
Diário   Oficial Página 360   4 de fevereiro de 2025 Nº 28.923

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
<#E.G.B#1661809#360#1673983>

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2025.

NOS TERMOS DO ART. 75 INCISO VIII,
DA LEI FEDERAL Nº14.133 DE 1º ABRIL DE 2021.

SERVIÇO EMERGENCIAL.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT, no 
uso de suas atribuições, torna pública a Contratação Direta: PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 009/2025. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N°006/2025, TENDO COMO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE FORMA EMERGENCIAL PARA FORNECIMENTO 
DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA, 
SISTEMATIZADO EM AMBIENTE 100% WEB, COM HOSPEDAGEM 
DE DADOS EM INTERNET DATA CENTER - IDC, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DESCRITAS NO TERMO DE 
REFERENCIA, ANEXO I; EMPRESA: CENTI TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 
09.590.567/0001-30; VALOR GLOBAL R$ 300.000,00(TREZENTOS MIL 
REAIS); PRAZO DE VIGENCIA: 06(SEIS) meses; referente ao fornecimento 
do objeto desta Dispensa de Licitação. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 
n.º 14.133 de 1º de abril de 2021, em seu ART. 75, INCISO VIII e Decreto 
Municipal 50/2023.
São Félix do Araguaia - MT, em 03 de fevereiro de 2025.
Ialene Rodrigues De Sousa - Agente de Contratação. Portaria nº 116/2025

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2025.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2025.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
FORMA EMERGENCIAL PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE 
USO DE SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA, SISTEMATIZADO 
EM AMBIENTE 100% WEB, COM HOSPEDAGEM DE DADOS EM 
INTERNET DATA CENTER - IDC, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES DESCRITAS NO TERMO DE REFERENCIA, ANEXO 
I. EMPRESA: CENTI TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 09.590.567/0001-30; 
com sede a Rua 94, nº 816 Setor Sul Quadra F16 Lote 98/100 Sala 03 
Térreo Pavimento Superior Goiânia - GO tel. (62) 3922-3044 74.080-075- 
E-mail: comercial@centi.com.br. Representado pelo Senhor: MAURICIO 
CONSTANTE ITAGIBA CPF: 007.196.061-95 E RG Nº4363115 
DGPC-GO. PRAZO DE VIGENCIA: SEIS (06) meses; VALOR GLOBAL R$ 
300.000,00(TREZENTOS MIL REAIS); Ratifico a Dispensa de Licitação em 
consonância com a Justificativa apresentada pela Comissão Permanente 
de Licitação e o Parecer da Assessoria Jurídica e por se tratar de compras 
de produtos, nos termos do artigo 75, Inciso VIII, da Lei nº 14.133/21. 
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à 
prevista no caput do artigo 72 e ou 94 da Lei Federal n° 14.133/21, e que, 
após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado.
São Félix do Araguaia - MT, em 03 de fevereiro de 2025.
Acácio Alves Souza - Prefeito Municipal. PMSFA/MT.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2025
DISPENSA EMERGENCIAL Nº 006/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2025
PRAZO DE VIGÊNCIA: 03/02/2025 A 03/08/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORMA 
EMERGENCIAL PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE 
SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA, SISTEMATIZADO EM AMBIENTE 
100% WEB, COM HOSPEDAGEM DE DADOS EM INTERNET DATA 
CENTER - IDC, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES 
DESCRITAS NO TERMO DE REFERENCIA, ANEXO I; EMPRESA: CENTI 
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 09.590.567/0001-30; com sede a Rua 94, nº 
816 Setor Sul Quadra F16 Lote 98/100 Sala 03 Térreo Pavimento Superior 
Goiânia - GO tel. (62) 3922-3044 74.080-075- E-mail: comercial@centi.
com.br. Representado pelo Senhor: MAURICIO CONSTANTE ITAGIBA 
CPF: 007.196.061-95 E RG Nº4363115 DGPC-GO; doravante denominada 
“CONTRATADA”., VALOR GLOBAL R$ 300.000,00(TREZENTOS MIL 
REAIS); PRAZO DE VIGENCIA: 06(SEIS) meses; FUNDAMENTO LEGAL: 
Art. 75, VIII da Lei Federal nº 14.133/21.
São Félix do Araguaia - MT, em 03 de fevereiro de 2025.
Acácio Alves Souza - Prefeito Municipal. PMSFA/MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1661809#360#1673983/>

Protocolo 1661809

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<#E.G.B#1661461#360#1673621>

CHAMAMENTO PÚBLICO 003/2024
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 31/01/2025

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE LEILOEIRO PARA A REALIZAÇÃO DE 
LEILÃO, ASSESSORIA NA ESTRUTURAÇÃO DE LEILÕES PÚBLICOS, 
PRESENCIAIS E/OU ELETRÔNICOS, VISANDO A ALIENAÇÃO DE 
BENS MÓVEIS (VEÍCULOS) DE TERCEIROS NÃO RETIRADOS/
REGULARIZADOS/RECLAMADOS, RECOLHIDOS NOS PÁTIOS, HÁ 
MAIS DE 60 DIAS DE ACORDO COM O ART. 328 DO CTB, NO ÂMBITO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP-MT. CONTRATADO: Leiloeiro(a) 
APARECIDA MARIA FIXER, inscrita no CPF Nº: 642.450.479-68, 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP/MT. REF: 
CHAMAMENTO PÚBLICO 003/2024, cujo valor da comissão é de 5% (cinco 
por cento) calculada sobre o valor do bem arrematado,  por um período de 
12 (doze) meses, com início na data de sua assinatura, e somente poderá 
ser prorrogado caso haja necessidade de concluir os trabalhos relativos ao 
objeto contratado, nos termos do artigo 57, § 1º, da Lei n. 14.133, de 2021 
e suas  alterações posteriores.

SINOP/MT, 31 DE JANEIRO DE 2025.
<#E.G.B#1661461#360#1673621/>

Protocolo 1661461

<#E.G.B#1661488#360#1673653>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2024

A prefeitura municipal de Sinop/MT, em cumprimento a Lei Federal nº 
14.1333/2021, torna público o resultado da licitação alhures, cujo objeto 
é a contratação de serviços de arbitragem esportiva para os eventos 
realizados e sediados pelo município de Sinop/MT, a fim de atender às 
necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo. 
EMPRESAS VENCEDORAS: MAIKEL OSVALDO CLEMENTE LTDA 
(CNPJ: 17.141.343/0001-79), PAPAGAIO PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE 
EVENTOS ESPORTIVOS LTDA (CNPJ: 19.582.124/0001-50) E EMPORIO 
EVENTUALL LTDA (CNPJ: 49.286.066/0001-89). Valor total homologado: 
R$ 1.429.139,17 (um milhão, quatrocentos e vinte e nove mil, cento e trinta 
e nove reais e dezessete centavos). Sinop/MT, 03 de fevereiro de 2025.

ROBERTO DORNER
PREFEITO MUNICIPAL

<#E.G.B#1661488#360#1673653/>

Protocolo 1661488

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<#E.G.B#1661846#360#1674024>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 001/2025

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto 
procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO tendo 
como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o procedimento 
licitatório para: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TROFÉUS E MEDALHAS PARA EVENTOS 
ESPORTIVOS, AMISTOSOS, JOGOS, CAMPEONATOS MUNICIPAIS, 
ESTADUAIS E NACIONAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 
ELABORADO PELA(S) SECRETARIA(AS) INTERESSADA(S). Realização: 
Por meio do site https://www.licitanet.com.br/. Data de Início para o 
recebimento das propostas: das 08:00 horas (horário de Brasília) do dia 
07/02/2025 até às 09:00 horas (horário de Brasília) do dia 20/02/2025. Data 
e horário de início da sessão: Dia 20/02/2025 as 10:00 horas (horário de 
Brasília). Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. Regime de execução: 
EMPREITADA UNITÁRIA. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura 
Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal 
de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do site 
https://www.licitanet.com.br/. Maiores informações poderão ser obtidas 
junto ao Agente de Contratação na Prefeitura Municipal em horário 
normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE 
SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail 
licitacao@sorriso.mt.gov.br.
Miraldo Gomes De Souza - Agente de Contratação Prefeitura Municipal 
Sorriso/MT.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: a57ba7d3


